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Se skřítkem Chlumíčkem ke 
Kalíšku a na koupaliště Dachova

anolesní cesty, zpevněná komunikace, asfalt, vhodné i pro cyklisty

*pozn. v případě pokračování na Masarykovu věž samostatnosti po zelené turistické značce kočárek nedoporučujeme

Zveme vás do města kamenné krásy, do 
Hořic v Podkrkonoší. V nedávné minulosti 
zde byla na okraji města v lesích vybudová-
na nová naučná stezka pro rodiny s dětmi. 
Provází po ní skřítek Chlumíček, který vám 
ukáže spoustu zajímavostí ze světa přírody. 
Na 1,7 km dlouhé trase se poučíte a pobaví-
te na 5 zastaveních.  Stezka končí u lesního 
pramene Kalíšek. Pokračovat v příjemné 
procházce však můžete ještě dál. Hned za 
pramenem je možné si na chvíli odpočinout 
a v horkých letních dnech se zchladit 
v krásném prostředí koupaliště Dachova, 
které je oblíbeným místem nejen turistů, ale 
také filmových štábů a to především pro svůj 
romantický vzhled a ojedinělost. 

Pro zdatnější turisty, či rodiny se staršími 
dětmi nabízíme možnost si výlet prodloužit 
a z Dachova se vydat ještě po zelené
turistické stezce (za restaurací Hotel Dacho-
va) lesní cestou směrem k Masarykově věži 
samostatnosti a po té zpět do Hořic. 

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Zaparkujeme v Hořicích v okolí ulice K lomu 
(např. v ulici Malátova či Štorchova). Ulicí 
K lomu jdeme po asfaltové pěšině až na 
začátek Naučné stezky Chlumíčkova stezka. 
Ta začíná u altánu. 

Občerstvení
Hotel Dachova, Skvělá je též pizza z Pizzerie 
Charlie na Nám. J. z Poděbrad :)

Co ještě navštívit v okolí?
Sochařské parky U sv. Gotharda a U sv. Josefa, 
Městské muzeum, Galerii plastik, Muzeum 
Czech Road Racing, případně komentované 
prohlídky města s ukázkou stáčení hořických 
trubiček. S dětmi zavítejte též na Trubičkovou 
stezku ve Smetanových sadech. 
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Na Jehlický vrch 
i k Hrádku u Nechanic

 cca 1,7 - 2,8 km celkem ano, terénnílesní cesty

Krátkou vycházku zvládnou i rodiny s malými 
dětmi s terénním kočárkem. Projdete se 
lesem a na konci cesty na vás čeká pěkný 
altán s vyhlídkou, ohništěm a posezením. 
Cesta je mírná, bez výrazného stoupání.

Začátek trasy je u parkoviště zámku Hrádek 
U Nechanic. Červená turistická značka vás 
provede krásnou alejí do lesa. Držíte se 
stále vlevo. Všechny odpovědi zvládnete na 
cestě tam a na zpáteční cestu si můžete 
zvolit alternativu, zda se vrátit stejnou trasou 
nebo okružní trasou okolo vysílače až 
k romantickému skrytému vchodu do zámku. 
Pro druhý případ se vydejte od vyhlídky 

stejnou cestou zpět až ke krmelci, kde pak 
pokračujte směr vysílač. Za vysílačem se 
napojíte na zelenou turistickou stezku a na 
dalším rozcestí pak zahnete doleva, až 
dojdete k boční bráně zámku, která vás 
dovede přímo do zámeckého parku.  

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Velké parkoviště naleznete před hlavním 
vchodem zámku Hrádek U Nechanic, kde 
startuje naše stezka.

Občerstvení
Doporučujeme kavárnu Anny z Harrachu 
přímo v areálu zámku, skvělá káva i dezerty
vám jistě budou chutnat. V Nechanicích je 
možné navštívit např. Restauraci „U Ságne-
rů“. 

Co ještě navštívit v okolí?
Vynechat nemůžete prohlídku zámku 
Hrádek u Nechanic. Tento novogotický 
zámek byl postaven jako letní a lovecké 
sídlo hraběcího rodu Harrachů. Je obklopen 
krásným anglickým parkem. Na své si zde 
přijdou též milovníci golfu. Zámek nabízí 

několik návštěvnických okruhů, včetně návště-
vy Hodinové věže či zámeckého podzemí. 
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Stezka přírodou 
Podorlického skanzenu

 cca 1,7 km okružní, lesní cesty, zpevněná komunikace ano, terénní

Zveme vás na krásnou vycházku v okolí Podor-
lického skanzenu v Krňovicích, kousek od 
Třebechovic pod Orebem. Stezka, která 
začíná u bran skanzenu, má celkem 7 zastave-
ní a je věnována místní přírodě, její ochraně 
a revitalizaci vodních toků. U jednoho ze zasta-
vení najdete též malé přírodní arboretum.

Pokud jste ještě nenavštívili Podorlický 
skanzen v Krňovicích, vřele vám doporučuje-
me spojit vycházku právě s jeho návštěvou. 

Podorlický skanzen Krňovice je jediné 
muzeum tohoto typu v Královéhradeckém 
kraji a soustřeďuje architektonické památky 
regionu Královéhradecka, podhůří Orlických 
hor a Podkrkonoší.  Ve skanzenu najdete 
celou řadu velmi zajímavých staveb. Výstav-
ba skanzenu neprobíhala od počátku za 
zavřenými dveřmi a zájemci si mohli prohléd-
nout již rozestavěné stavby i vznikající expozi-
ce. V následujících letech pak postupně 
vznikaly jednotlivé stavby, které lze dnes 
vidět, ale i cesty, oplocení a další doprovod-
ná infrastruktura.
Skanzen nabízí též netradiční ubytování, 
projížďky v kočáře taženém koňmi, progra-
my pro školy a další dětské kolektivy 
a v předchozích letech zde bylo uspořádána 

řada akcí pro veřejnost. Součástí skanzenu 
je též Ekocentrum Orlice, které zde realizuje 
nejrůznější programy zaměřené zejména na 
environmentální aspekty života lidí 
v minulosti a také na některé ryze současné 
otázky týkající se životního prostředí.  

Detail informací o otevírací době, vstupném 
i nabízených programech na: www.krnovice.cz

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Naleznete přímo u skanzenu, kde je též 
nástup na naučnou stezku.

Občerstvení
Doporučujeme Hostinec „U skanzenu“.

Co ještě navštívit v okolí?
Třebechovické muzeum Betlémů, kopec 
Oreb, rozhledna Osičina u Opočna, 
rozhledna Vrbice, zámek Opočno 
s krásným zámeckým parkem nebo 
zámek Častolovice se zvěřincem.
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Za zvířátky do 
Klopotovského údolí

 cca 2 km, alternativně lze prodloužit až na okruh i délce cca 6,5 km lesní zpevněné cesty ano, terénní

Hluboce zaříznuté Klopotovské údolí 
v Novém Městě nad Metují vás mile překva-
pí svou polohou a klidem. Kousek od centra 
města se vydejte na příjemnou procházku 
podél Bohdašínského potoka. Vycházku 
zvládnou i rodiny s nejmenšími dětmi či 
terénním kočárkem.

Na začátku údolí vás přivítá obůrka se zvěří. 
Vidět zde můžete několik druhů ptactva, 
Jelena evropského nebo Prase divoké. 
Zvířata zde mají dostatek volného prostoru 
a pohybují se ve svém přirozeném prostředí. 
Prosím dbejte pokynů a zvířata ničím nekrm-
te!  Cestou se dozvíte zajímavosti z přírody 
i historie a čeká na vás pověst u Čertovy 
díry. Trasu můžete zakončit u Mertovy díry 
a jít stejnou cestou zpět, případně můžete 
pokračovat dál směrem na Pavlátovu louku, 
ke koupališti a zpět k parkovišti.  Pro zdatné 

turisty je možné od Mertovy díry pokračovat 
po žluté turistické stezce až do Slavoňova. 

Cesta je mírná bez výrazného stoupání. 

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Parkovat je možné na parkovišti v ulici Pod 
Vinicemi. Odsud se směřujte přes silnici 
Českých bratrů přes Metuji k ulici K Bělidlu 
(i zde najdete pár parkovacích míst).

Občerstvení
Restaurace na Husově náměstí, Bartoňo-
va útulna v údolí Metuje Peklo.

Co ještě navštívit v okolí?
Nad parkovištěm v ulici K Bělidlu je možné vyjít 
na Juráňkovou vyhlídku po červené turistické.

Pozor, stoupání je krátké, ale velmi 
prudké s vysokým převýšením. Není 
vhodné pro kočárek ani malé děti. Pokud 
byste chtěli navštívit toto místo s menšími 
dětmi dostaneme se k němu též lesní 
cestou z ulice Klopotovská, kdy dojdete 
ke kapli Čtrnáct sv. pomocníků a odsud 
již je to pár metrů k vyhlídce. Vyhlídka 
nabízí krásný pohled na novoměstský 
zámek a kousek od ní najdete i zbytky 
opevnění hradu Výrov. 

Doporučujeme také návštěvu novoměst-
ského zámku s jeho zámeckým parkem 
a Jurkovičovým dřevěným krytým mostem. 
Parčík ve francouzském stylu nabízí 
výhled do údolí.

Oblíbenou turistickou trasou je tzv. Peklo. 
Toulat se můžete údolím podél Metuje, či 
vystoupat na vyhlídku Koníček, která vás 
odmění krásným pohledem do metujské-
ho údolí. Občerstvit se doporučujeme 
v Bartoňově útulně, která je dílem 
Dušana Jurkoviče.

OKRES
NÁCHOD
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 2 km okružní, lesní cesty, zpevněná komunikace ano, terénní

Dvůr Králové nad Labem je znám především 
díky své nádherné zoologické zahradě 
a Safari kempu.  Ukrývá ale i jiná krásná 
místa. Zveme vás na pohodovou vycházku 
do údolí Hartského potoka. Naučná stezka, 
kterou zde vybudovali pracovníci Lesů Dvůr 
Králové nad Labem, měří zhruba 2 kilometry 
a zajímavosti o zdejší lokalitě si můžete 
přečíst na 25 informačních panelech. Najde-
te zde interaktivní tabule s otočnými či 
odklopnými prvky, doskočiště i místa k odpo-
činku. Do batohu nezapomeňte přibalit 
dětem tužku a papír, které využijí pro techni-
ku frotáže na některých stanovištích, kde si 
vytvoří pěkné obrázky na památku.

Interaktivní prvky na stezku dodala společ-
nost Lesní svět, od které si též můžete 
stáhnout mobilní aplikaci pro čtení QR kódů 
na poslech zpěvu ptáků. Po cestě máte 
možnost dětem ukázat hravou formou, co 
v lese i v okolí žije, roste a jak by se lidé 
v přírodě měli chovat. 

Stezka začíná hned za městskou nemocnicí, 
provede vás lesem a v druhé části se 
můžete těšit pohledem na několik za sebou 
jdoucích kaskád vody v Hartském potoce. 
Hravě ji zvládnete i s menšími dětmi. 

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Přímo u Nemocnice Dvůr Králové nad 
Labem – stezka začíná za hlavní branou 
směr do lesa.  Ze Dvora Králové sem zajíždí 
i městská hromadná doprava a to linka č. 1 
a 2, zastávka Nemocnice.

Občerstvení
Na dobré jídlo a pití můžete zajet do centra 
města. Na stezce je možné si udělat piknik na 
některém z odpočinkových míst, případně si 
i opéct vuřty v místech, která jsou k tomu určená. 

Co ještě navštívit v okolí?
ZOO a Safari kemp, exkurze do výrobny 
vánočních ozdob, kde uvidíte ruční práci 
foukání i zdobení. V centru města doporu-
čujeme navštívit vyhlídkový ochoz věže 
kostela sv. Jana Křtitele či městské 
muzeum. Ujít si nenechte ani výlet na 
jednu z nejhezčích přehrad v ČR – Les 
království, či barokní skvost Hospitál Kuks. 

Údolím Hartského potoka 
ve Dvoře Králové nad Labem
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Cestou necestou zámeckým 
parkem v Opočně

 cca 2 km park, zpevněné cesty, městské chodníky ano

Zveme vás na procházku do krásného 
a divokého zámeckého parku renesančního 
zámku a letohrádku v Opočně.  Zámek zde 
stojí již od 16. století a společně s letohrád-
kem a zámeckým parkem je poctou význam-
nému českému rodu Trčků z Lípy. Zámecký 
park je rozlehlý a členitý. Jeho zvláštností 
jsou jeho čtyři části s naprosto odlišným 
klima.  Park disponuje spoustou romantic-
kých zákoutí s výhledy na renesanční 
letohrádek na jedné straně a Orlickými 

horami na straně druhé. V parku naleznete 
celou řadu mostků, dva rybníky, drobné 
stavby a dokonce i vodopád.  Pokud si 
chcete procházku prodloužit či si užít 
v Opočně a okolí celý den, zvolte možnost 
s návštěvou obory se zvěří. Najdete zde 
muflony, jeleny nebo třeba bažanty.

Naučnou stezku v Opočně a opočenském 
parku tvoří tří okruhy, které se navzájem 
prolínají. Můžete zvolit kratší okruh městem 
a parkem (okruh žlutý), či jeho delší varian-
tu, která vás zavede i do širšího okolí, až 
k Malé Záhornici s vyhlídkou na Chlum či 
oboře se zvěří (okruh zelený). Poslední 
okruh je směřován k rybníku Broumar a jeho 
nejbližšímu okolí (okruh modrý). 

Vyberte si dle své libosti, která varianta 
a délka vycházky je pro vás ta pravá :)

Čendovy úkoly jsou situovány do oblasti 
žlutého okruhu města a parku, který je 
dlouhý asi 4,5 km a vede z části městem, 
okolo zámku a zámeckým parkem. 

Vycházkovou trasu do parku můžete odstar-
tovat z různých míst.  

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Ideálním místem pro zaparkování je 
Kupkovo náměstí v centru Opočna. 

Občerstvení
Na dobré jídlo a pití můžete zajít do centra 
města. Hned vedle vstupu do zámeckého 
parku směrem k Trčkovu náměstí najdete 
např. pizzerii. Rozhodně si nezapomeňte 
po dobrém obědě dát ještě vyhlášenou 
opočenskou točenou zmrzlinu! 

Co ještě navštívit v okolí?
Rybník a koupaliště Broumar. Městské 
části Podkostelí či Švamberk, návrší 
Chlum u Dobrušky.

První srpnovou neděli se každoročně 
v Opočně koná slavnost s názvem 
PORCINKULE. Je to slavnost spojená 
s kapucínským klášterem a slaví se nejen 
v Opočně, ale i v dalších městech 
a kostelích, kde působí Františkáni. 

OKRES
RYCHNOV
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Za příběhy K. J. Erbena 
do Miletína

 cca 4,5 km zpevněné polní a lesní cesty, městské chodníky, silnice, vhodné pro cyklisty ano

Jméno spisovatele Karla Jaromíra Erbena je 
jistě každému dobře známé. Možná ale netuší-
te, že se K. J. Erben narodil v Královéhradec-
kém kraji a že jeho tvorbu balad ovlivnila místa 
v okolí jeho rodného Miletína. Naučná stezka 
vedoucí městem a jeho okolím vás seznámí 
s momenty, které ovlivnily tvorbu mnohých 
balad z nejslavnější Erbenovy sbírky – Kytice. 

Stezka má dvě části, kratší s 10 zastaveními, 
dlouhou necelých 5 km a delší, na kterou 
můžete navázat, a která vás zavede přes 
Červenou Třemešnou až ke kostelíku Petra 
a Pavla na Byšičkách, okolo rybníků Hluboký 
a Nadýmák až k vyhlídce na Zvičinu a zpět do 
Miletína. Tato delší trasa měří okolo 14 km, je 

vhodná pro náročnější turisty a velmi příznivá 
pro cyklisty. Obě stezky začínají u rodného
domku K. J. Erbena, ke kterému se dostanete 
po pár minutách chůze z náměstí. Celá stezka 
je velmi dobře značena. 

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Ideálním místem pro zaparkování je 
náměstí K. J. Erbena v centru Miletína. 

Občerstvení
Restaurace Sousedský dům v centru 
města je momentálně uzavřena. Trasa je 
však ideální pro piknik. Cestou potkáte 
odpočinkové místo s ohništěm, opéci si 
tak můžete také vuřty. Před cestou 
z Miletína domů se nezapomeňte stavit 
v Cukrárně Erben na náměstí a nakoupit 
si originální „Miletínské modlitbičky“, 
které tu mají denně čerstvé a pečené dle 
originálního receptu :)

Co ještě navštívit v okolí?
Hrubá skála u obce Vidoň - osamocená 
skalní pískovcová věž. Na vrchol skály do 
výšky 15 metrů vede hned několik horole-
zeckých cest různých obtížností.
Lázně Bělohrad a bažantnici v okolí. 
Rybník Pardoubek s vyřezanými dřevěný-
mi sochami a pohádkovou stezkou.

OKRES
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OKRES
RYCHNOV

N. KNĚŽNOU

Za Kačenkou 
do Orlických hor

 cca 5 km zpevněné polní a lesní cesty, horské cesty, možnost využít lanovku ano, terénní

Kačenka je princezna, která již 300 let vládne 
Orlickým horám. Zveme vás na její krásnou 
pohádkovou stezku do Deštné v Orlických 
horách. Vydejte se na cestu plnou zážitků. 
Stezka má celkem 18 zastavení, můžete na ni 
nastoupit na jakémkoliv stanovišti a zvolit pro 
vás optimální délku trasy. Pro rodiny s menší-
mi dětmi doporučujeme vyjet lanovkou až na 
Suchý vrch a odtud se vydat na další stanoviš-
tě. Lanovka vám převeze též terénní kočárek. 

V mnoha místech Deštné si můžete vyzved-
nout mapku s veškerými informacemi pro 
cestu. V mapě jsou značeny stezky vhodné 
i pro kočárky. Na všech zastaveních na vás 
čeká princezna Kačenka, někdy zasněná, 
někdy v plné práci, jindy se skřítkem na klíně. 
Vyzkoušejte na stezce své znalosti a doved-
nosti a nasbírejte razítka na pohlednici.

Užijte si bezva den v nádherném horském 
prostředí a nezapomeňte najít odpovědi i na 
Čendovy otázky a zaslat nám je zpět. :)  

Detailní informace ke Kačenčině pohádkové 
stezce najdete zde: https://kacencinastezka.cz/
Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Pokud zvolíte pro začátek cesty lanovku, 
zaparkujte přímo na parkovišti u lanovky. 
Lanovka vás vyveze až na Studený vrch, 
odkud jsou krásné výhledy :)

Pokud se rozhodnete lanovku nevyužít, pak je 
možné vyrazit např. od Kozího chlívku, kde je 
též k dispozici velké parkoviště.

Občerstvení
V centru Deštné v O.H. najdete celou 
řadu restaurací.

Doporučujeme kuchyni penzionu Kozí 
chlívek (s RP 10% sleva).
Na stezce najdete též zcela nový samoob-
služný bar a to na zastávce „Svatý Matouš“. 
Dopřejte si krásný výhled z houpačky před 
kostelem s občerstvením :)

Co ještě navštívit v okolí?
Lanový park a Adventure park 
Deštné v O. H. (s RP 15% sleva)

Ateliér zvonaře a hrnčířky (s RP 5% sleva)

Muzeum zimních sportů v Deštné v O. H.,
rybolov na rybníku Start, Jedlová, 
rozhledna Velká Deštná a další turistic-
ké cíle v okolí.
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Za pejskem a kočičkou do 
Malých Svatoňovic i na rozhlednu Žaltman

 cca 5 km lesní kamenité i zpevněné cesty, asfalt ne

Pojďte s námi do rodiště bratří Čapků. 

Jistě všichni znáte knížku O pejskovi a kočič-
ce. Pokud se vám knížka líbila, pak neváhej-
te a navštivte s námi město Malé Svatoňovi-
ce. Kousek od náměstí v parku si můžete 
projít krátkou stezku s interaktivními tabulemi 
právě z této knížky Josefa Čapka. S dětmi si 
můžete přečíst jednotlivé pohádky, projít 
všechny úkoly a zaskotačit si na hřišti. 

Zdatnější turisté či rodiny s většími dětmi 
mohou vyrazit na delší vycházku do blízkých 
Jestřebích hor, konkrétně na nejvyšší vrchol 
Žaltman (740 m.m.m.). 

Na rozhlednu se vydejte z náměstí či parku 
směrem ke studánce a Mariánskému sadu 
s vyobrazenou křížovou cestou a 14 kapličkami. 

Cesta od Mariánského sadu prudce 
stoupá, přibližně 2,5 km. Odměnou za 
námahu vám však budou krásné výhledy 
do údolí i rozkvetlé horské louky a v závěru 
nově postavená 24 m vysoká rozhledna, 
která byla znovu vybudována v roce 2019 
na místo původní zchátralé. Na vrchol 
rozhledny musíte vystoupat 120 schodů, má 
několik plošin a z poslední plošiny se vám 
nabídne krásný kruhový rozhled po celých 
Jestřebích horách. Mimo jiné uvidíte 
i Broumovskou vrchovinu, Javoří hory, 
Krkonoše, Orlické hory, Kralický Sněžník 
nebo i Trosky či Stolové hory na polské 
straně.  Kousek od rozhledny naleznete 
také skalní masiv s názvem Sluj loupežníka 
Lotranda. Cesta na rozhlednu je turisticky 
značena.

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Ideálním místem pro zaparkování je náměs-
tí K. Čapka. 

Občerstvení
Pizzerie a kavárna Dášeňka, restaurace 
Malé Svatoňovice. 

Co ještě navštívit v okolí?
Muzeum brartří Čapků (pro RP sleva 
50%), Mariánský sad – Křížová cesta, 
Naučná stezka Po stopách hornictví, 
Markoušovická rozhledna, Bunkr pod 
Kolčarkou, turistické trasy v Jestřebích 
horách, případně Hvězdárna a Muzeum 
a galerie v nedaleké Úpici.

OKRES
TRUTNOV
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Na zříceninu hradu Skály 
a k Černému jezírku

 cca 1,7 km lesní a zpevněné cesty ano

Adršpašsko-teplické skály lákají k návštěvě 
každý rok tisíce návštěvníků. My vás zveme 
do jedné z jejich méně frekventovaných 
a odlehlejších oblastí nedaleko Broumova 
a kousek od Teplic nad Metují.

Okruh Jiráskovými skalami kolem Černého 
jezírka až na zříceninu hradu Skály s krásnou 
vyhlídkou zvládnou i nejmenší děti. Skály 
získaly název podle osady a zříceniny hradu, 
kam Alois Jirásek umístil děj svého stejno-
jmenného románu. 

Od barokního zámku Skála (Bischofstein), 
který zde stojí od roku 1666, se vydáte po 
naučné stezce k jezírku. Jeho název Černé je 
odvozeno od jeho temné barvy, kterou 
způsobuje rašelina na dně. Jezírko je rájem 
mnoha druhů vážek, které se tu hojně 

vyskytují.Od jezírka se po značené červené 
stezce dostanete do skalního bludiště 
s vyhlídkou na zámeček a především 
k zřícenině hradu Skála, který zde byl posta-
ven již ve 14. století. Dnes jsou zde patrné 
části zdiva, zbytky hradní branky i schodů 
tesaných přímo do skály. Na vrcholu je 
skalní vyhlídka, z které je krásný pohled na 
stolovou horu Ostaš, Polici nad Metují, 
Orlické hory i polské Stolové hory. Výstup 
k vyhlídce je poměrně strmý, zajištěný pouze 
železným zábradlím, s menšími dětmi proto 
doporučujeme opatrnost.  

Výlet si lze alternativně prodloužit. Přes 
silnici se vypínají Supí skály se svým nejvyš-
ším vrchem Čáp, na kterém stojí rozhledna. 
Dostanete se k ní po zelené turistické 
značce a cesta k ní měří asi 1,5 km. 

Další možností je též vydat se až na 
Ostaš, který je od Bischofsteinu vzdálen 
asi 8 km. 

Kde zaparkovat a kde se najíst?

Parkoviště
Podél silnice u zámku Skalka či nad ním.

Občerstvení
Restaurace na Bischofsteinu. 

Co ještě navštívit v okolí?
Broumov – Farma Wenet se zvířátky, 
broumovský klášter se zahradami.

Police nad Metují – Muzeum papírových 
modelů, Stará polická škola, Muzeum Merkur

Polické stěny – Suchdolská niagára, polické 
poličky a další skalní města a útvary

OKRES
NÁCHOD

Zámek Skály
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Vybarvi si Čendu



VÝLETY  
S ČENDOU

Letní

v Královéhradeckém kraji

www.rodinnepasy.cz

Obsah materiálu odpovídá skutečnosti let 2021–2023, 
upozorňujeme na možné odchylky od současného 
stavu či nepřesnosti.

Na trasách mohlo dojít ke změnám  
v značení nebo úpravám stezek.


